二﹂

檔號:

保存年限:

國立陽明交通大學ICF暨輔助科技研究中心函

受文者:如行文單位

地址:蟲北市北投區石牌路二段322號B】
聯絡人:尤芳儀
聯絡雹皓:02﹣287134l5﹟2】7

傳真:02﹣287牛3386

發文日期:中華民國l】】年3月26日
發文字號:輔助科技字第ll】0027號
逸別:普件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:「ATLifb2022覺灣輔具暨長期照護大展」宣傳海報及邀請函

主旨:檢送「2022覺灣輔具暨長期照護大展（ATLifb﹚」文宣海報及邀請函,懇
請貴單位息予協助轉知所屬團體或系所單位及宣傳’鼓勵會員、師生、
或民眾前往觀展,請查照。

說明:

一﹑為持續推廣輔助科技及長期照護服務﹑產業、研討與教育訓練,並因應國

內人口老化之龐大需求,本中心將與展昭國際企業股份有限公司於2022年
5月l2日（四﹚至5月l5日（日﹚,假台北南港展覽館一館lF,舉辦「ATLifb

2022憂灣輔具暨長期照護大展」’活動綱址為:
Ⅱ』』L』扭■】﹦【Ⅲ

二、本展強調以人的生活為核心,定位為國際級【解決長照與生活間題】展;
編製全球獨創【12大照護問題產品型錄】導覽手冊’提供問題解方及輔具

產品體驗參觀地圖’為現場兔費贈送並可使用一年之專業型錄。現場有醫
養專家參與,復健復能現場免費諮詢。

三﹑「蠱灣輔具暨長期照護大展（ArLife）」為覺灣規模最大的輔具暨長照科技專

門展,20l8年起正式進駐覺灣最國際化的展場－台北南港展覽館,為世界

級前三大專門展。雖2020年、202l年受到國際疫情影響,仍能連鑽二年為

年度國際首發具規模、l0萬人次以上觀展的輔具長照專門展,展出規模橫
垮輔具及長期照護完整產業鏈’範圍涵蓋智慧照護﹑樂活與運動復健、視聽
溝通產品、行動與擺位輔具﹑轉移位與減壓輔具、居家生活輔具、友善住宅

第l頁’共』頁

與上下樓設施設備﹑呼吸照護﹑護具矯具籤肢﹑交通服務﹑長照專業服務等。
本年度展會將是霄體展為主’線上展為輔,達『虛覽融今』與『雙線展會』;
其中’贊體展完整多元,在4天贊體展展期有盥富多元活動,總計約l70家
廠商、480個攤位,展示超過2’000件輔具產品,讓國際看見臺灣輔具與長
照服務真實力。

四、配今中央疫情指揮中心「防疫新生活」相關規定辦理,展覽現場防疫措施,參
展者一律採取實名制進場。

五﹑檢送本展文宣海報及邀請函如附,敬請協助轉知所屬圓體或系所單位,並將
活動訊息連結於貴單位綢站,鼓勵同仁或專業人員前往觀展,並惠予允假。
另,同步廣宣會員、師生、或民眾前往觀展,學習新知。預約免費觀展登錄
綢址 或掃瞄下方QRCode預約觀展∣

-I·

正本:社團法人台灣醫療暨生技器材工業同業公會、中華民國醫療器材商業同紫公會全國聯
合會、社團法人台灣醫療器材門市發展協會﹑台灣區玩具暨孕嬰童用品工業同紫公會﹑
社團法人中箏民國強化塑膠協進會、台灣區複合材料工業同業公會、中攀民國資訊軟
髓協會、社團法人科技創愈發明教育學會、台日產業技術合作促進會﹑社團法人台灣
社區式長期照顧策咯聯盟、社團法人台灣沐浴福祉專業照餿協會﹑社團法人台灣居家
服務策咯聯盟、憂灣長照產業聯合協會、社團法人新北市中華老齡產紫發展促進會、
社團法人覺中市醫療器材商業同紫公會、台灣物聯網產業技術協會、財團法人工業技
術研究院遛測技術發展中心、財團法人金屬工業研究發展中心﹑財團法人台灣電子稔
驗中心、財團法人台灣玩具暨兒愈用品研發中心﹑財團法人紡織產紫綜今研究所、盪
中榮民總醫院磊義分院﹑蠱灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人鳥偕紀念醫院、敏盛醫
療體系﹑屏東基督教醫院﹑苗票大千綜合醫院、國立銓灣大學醫學院附設醫院復健部
社團法人中黎民國生物醫學工程學會、社團法人台灣公共衛生學會、台灣醫院協會、
台灣社區醫院協會、台灣醫療繼續教育推廣學會、台灣長期照護學會﹑台灣健身運翻
醫學推廣協會﹑台灣籤肢裝具學會﹑臺灣建築學會、社團法人台灣樂齡建築發展協會

社團法人台灣衛浴文化協會、台灣陶瓷工紫同撚公會、中華兩岸頤卷促進會、社團泓

人台灣長期照護專業協會、社團法人盪灣長期照顧物理治療學會、社團法人台灣社會
改造協會、華人熟齡生活產紫發展協會﹑中華福祉科技與服務管理學會﹑台灣神經生
理技術學會﹑社團法人台北市物理治療師公會、社團法人蠱北市職能治療師公會﹑社
團法人蟲北市捂官治療師公會﹑社團法人蠱北市呼吸治療師公會﹑社圓法人新北市物
理治療師公會、社團法人中華民國物理治療師公會全國聯合會﹑社團法人中華民國職
能洽療師公會全國聯合會﹑社團法人中華民國呼吸治療師公會全國聯合會﹑中華民國

第2頁’共￠頁

護理師護士公會全國聯今會﹑社團法人台灣物理治療學會﹑社團法人台灣聰力鍔倉學

會﹑社團法人台灣輔助溝通系統發展學會﹑社團法人臺北市職能治療師公會﹑社團法

人覺北市縉言治療師公會﹑社團法人蠱北市呼吸治療師公會﹑台灣呼吸治療學會﹑社

團法人新北市職能治療師公會﹑社團法人桃圍市物理治療師公會﹑社團法人暨中市物

理治療師公會﹑社團法人壘中市職能治療師公會﹑社團法人台南市物理治療師公會、

社團法人高雄市物理治療師公會﹑社團法人新竹縣物理治療師公會、社團法人苗栗縣

物理治療師公會﹑社團法人彰化縣物理治療師公會﹑社團法人嘉籤縣物理治療師公會、

社團法人屏東縣物理治療師公會﹑社團法人宜蘭縣物理治療師公會﹑社團法人花蓮縣

物理治療師公會﹑社團法人台東縣物理治療師公會﹑社團法人澎湖縣物理治療師公會、

蠱北市藥師公侖、社團法人新北市藥師公會﹑嘉籤市艙力師公會﹑社團法人台南市建

築師公會、蠱灣社會工作專業人員協會﹑中箏國際全方位照護學會、高雄市長期照護

機構聯合協會﹑國立台灣大學工學院、國立壘灣大學智慈生活科技與整今研究中心智

齡研究群、國立台灣大學醫療器材研發中心、國立陽明交通大學醫學工程研發中心﹑

中央研究院資訊科技創新研究中心、’曷偕學校財團法人馬偕護理管理專科學校﹑馬偕

學校財團法人馬偕醫學院﹑明志科技大學管理暨設計學院﹑明志科技大學高齡健康促

進產品研發中心﹑元智大學老人福祉科技研究中心、中原大學醫療器材研發認證服務

中心、長庚大學創新育成中心、靜宜大學﹑大葉大學設計暨藝術學院、國立中正大學

高齡教育研究中心、國立中正大學高齡研究基地、高苑科技大學、慈濟學校財團法人

慈濟大學醫學院、國立蠱灣大學物理治療學系﹑國立覺灣師範大學社會工作學研究所﹑

國立陽明交通大學物理治療暨輔助科技學糸﹑國立陽明交通大學衛生福利研究所﹑國

立陽明交通大學生物醫學暨工程學院﹑國立臺北護理健康大學長期照護系、國立臺北

護理健康大學縉官治療與艙力學糸、國立覺北科技大學設計學院工業般計糸﹑國立台

灣科技大學建築糸﹑蠱北醫學大學高齡健康管理學糸、矗北醫學大學醫學資訊研究所﹑

盪灣科技大學醫學工程研究所﹑簪踐大學社會工作學系、康寧大學護理健康學院長期

照護學系﹑康寧大學視光科﹑東吳大學社會工作學系﹑中國文化大學社會福利學糸、

島偕學校財團法人鳥偕醫護管理專科學校高齡服務寧業科﹑馬偕醫學院聰力暨縉官治

療學系、馬偕學校財團法人鳥偕醫學院長期照護研究所﹑馬偕醫學院護理學糸、淡江

大學資訊工程學系、耕莘健康管理導科學校護理科﹑台北海洋技術學院健康促進與銀

髮保健系、銘傳大羋生物醫學工程學系、長庚大學工紫股汁學糸、長庚大學物理治療

學系、長庚大學電機工程學系、長庚大學職能治療學系﹑長庚科技大學老人照顧管理

系、長庚科技大學幼兒保育系、元智大學工業工程與管理學系﹑中原大學生物醫學工

程學系、中原大學室內股計學系﹑中原大學電子工程學系、明新科技大學老人服務事

業管理系、玄奘大學社會工作學系、朝陽科技大學社會工作系、弘光科技大學老人福

利與事業系、弘光科技大學物理治療系﹑弘光科技大學護理學系﹙所）﹑中國醫藥大學

物理治療學系、中國醫藥大學運勁醫學系﹑中山醫學大學物理治療學系暨碩士班、中

山醫學大學語言治療與聽力學系暨碩士班、南闆科技大學福祉科技與服務管理系﹑國

立臺灣科技大學建築系、國立矗灣科技大學電機工程學系、國立蠱灣科技大學醫學工

程研究所﹑中國科技大學建築系、國立虎尾科技大學電機王程系、國立雲林科技大學

工業設計系所、國立中正大學社會福利學系、國立壘南大學視障教育與重建中心、國

立台南護理專科學校老人服務事業科、國立成功大學生物醫學工程學系﹑國立成功大

學老年學研究所﹑國立成功大學職能治療學糸、崙南藥理大學社會工作系、高雄醫學

第3頁’共』頁

大學物理治療學糸、高雄醫學大學運動醫學糸、高雄醫學大學職能治療學系、輔英科

技大學物理治療系、義守大學職能治療學系、美和科技大學護理系、國立東華大學民

族社會工作學士學位學程、輔仁大學職能治療學系、輔仁大學呼吸治療學糸、慈濟大

學物理治療學系、來方設計大學室內設計糸、國立金門大學長期照餿學系、躉北市立

啟聰學校、量北市立啟智學校、臺北市立文山特殊教育學校、憂北市立大學特殊教育

學系、國立憂灣師範大學復健諮商研究所、國立壘灣師範大學特珠教育學糸、國立憂

潸師範大學特殊教育中心、國立愛北大學社會工作學糸、國立空中大學社會科學系、

新北市立新北特殊教育學校、中原大學特殊教育學糸﹑國立桃園啟智學校、國立臺中

教育大學特珠教育學系、國立臺中啟明學校、臺中私立慈明盲校、矗中市立憂中特殊

教育羋校、國立彰化師範大學特珠教育學系、國立和美脊驗學校、國立鏨林特殊教育

學校、國立嘉義大學特殊教育學系、國立臺南啟智學校、國立憂南大學附屬敗聰學校﹑

國立高雄師範大學特殊教育學系、高雄市立楠梓特殊學校、高雄市立成功啟智學校、

高雄市立仁武特殊教育學校、國立憂東大學附屬特殊教育學校﹑國立屏jk特殊教育學

臺北市文德女子高級中學、臺北市中正社區大二校、臺北零

副本:本中心自存

主任

第」頁’共4頁